Plenus + gen.: Domus plena hominum honestissimorum. Provincia plena optimorum sociorum honestissimorumque civium. Plena exemplorum est nostra res publica. Vita sine amicis insidiarum et metus plena sit.

ABLATIVUS SOCIATIVUS

1. [Archias] cum clarissimo imperatore L. Lucullo apud exercitum fuit. (Cic. *Arch.* 11)

2. [Labienus] cum omnibus copiis ad Caesarem pervenit. (Caes. *Gall.* 7.62.10)
3. [Scipio] centum triginta navibus longis profectus est in Siciliam. (wg Liv. 25.27.4)
4. Cum iam pontem Mulvium magno comitatu legati Allobroges ingredi inciperent unaque Volturcius, fit in eos impetus. (Cic. *Cat.* 3.6)

Ćwiczenia

1. Vera virtus atque honestus labor honoribus, praemiis, splendore decoratur, vitia autem hominum atque fraudes damnis, ignominiis, vinclis, verberibus, exsiliis, morte multantur (Cic. *De Or.* 1.43.194)
2. Semper enim boni assiduique domini referta cella vinaria, olearia, etiam penaria est villaque tota locuples est, abundat porco haedo agno gallina lacte caseo melle. (Cic. *Sen.* 56)
3. Contra vim et metum suis se armis [animalia] defendunt: cornibus tauri, apri dentibus, cursu leones, aliae fuga se aliae occultatione tutantur, atramenti effusione saepiae, torpore torpedines, multae etiam insectantes odoris intolerabili foeditate depellunt. (Cic. *ND* 2.127)
4. Milonem [dixisti] gladiatoriis et bestiariis obsedisse rem publicam. (Cic. *Vatin.* 40)
5. Culpa quam poena tempore prior, emendari quam peccare posterius est. (TAC. *Ann.* 15.20)
6. Hac oratione adducti inter se fidem et ius iurandum dant et regno occupato per tres potentissimos ac firmissimos populos totius Galliae sese potiri posse sperant. (Caes. *Gall.* 1.3.8)
7. Domuisti gentis immanitate barbaras, multitudine innumerabilis, locis infinitas, omni copiarum genere abundantis: ea tamen vicisti quae et naturam et condicionem ut vinci possent habebant. (Cic. *Marc.* 8)
8. Diu cum esset pugnatum, impedimentis castrisque nostri potiti sunt. (Caes. *Gall.* 1.26.4)
9. Labienus castris hostium potitus est. (Caes. *Gall.* 2.26.4)
10. (...) Diversisque duobus vitiis, avaritia et luxuria, civitas [Romana] laborabat. (wg Liv. 34.4.2)
11. Trahimur omnes studio laudis, et optimus quisque maxime gloria ducitur. (Cic. *Arch.* 26)
12. In fuga magna auctoritate Osaces dux Parthorum vulnus accepit eoque interiit paucis post diebus. (Cic. *Att.* 5.20.3)
13. Qui poterit aut corporis firmitate aut fortunae stabilitate confidere? (Cic. *Tusc.* 5.40)
14. Exiguo contentus, potiora sperans.
15. [Cato] esse quam videri bonus malebat: ita, quo minus petebat gloriam, eo magis illum adsequebatur. (Sall. *Catil.* 54.6)
16. [Germani] equestribus proeliis saepe ex equis desiliunt ac pedibus proeliantur, equosque eodem remanere vestigio adsuefaciunt, ad quos se celeriter cum usus est recipiunt. (Caes. *Gall.* 4.2.4)
17. Eo tempore [Miltiades] aeger erat vulneribus, quae in oppugnando oppido acceperat. (Nep. *Mil.* 7.5)
18. Ex aethere innumerabiles flammae siderum existunt, quorum est princeps sol omnia clarissima luce conlustrans, multis partibus maior atque amplior quam terra universa, deinde reliqua sidera magnitudinibus inmensis. (Cic. *ND* 2.92)